

Bilag.**Mæglingsforslag fra forligsmanden.**

Nedenstående opsagte og ikke fornyede overenskomster fornyes med de ændringer, om hvilke der er opnået enighed mellem parterne, herunder overenskomst for frugtplantager og for gartneriarbejde på Knuthenborg, og iøvrigt på følgende vilkår:

I.

Overenskomst om landbrugsarbejde gældende mellem Dansk Arbejdsmands Forbund og medlemmer af Sammenslutningen af Landbrugets Arbejdsgiverforeninger, nemlig Arbejdsgiverforeningen for Land- og Skovbrug i Maribo amt, Arbejdsgiverforeningen for Land- og Skovbrug på Bornholm, Arbejdsgiverforeningen for Landbruget i Fyns stift, Arbejdsgiverforeningerne for Landbrug i Jylland, Arbejdsgiverforeningen for Landbruget på Sjælland og Møen og De samvirkende danske Sukkerroedyrkerforeninger.

§ 5 affattes således: Arbejderne bør være medlemmer af en statsanerkendt sygekasse.

Arbejdsgiverne holder arbejderne ulykkesforsikrede, således at der ydes dagpenge i overensstemmelse med loven om ulykkestilfælde fra tilskadekomstdagen, til den loypligtige forsikring træder i kraft.

Tvivl om, hvorvidt uarbejdsdygtighed skyldes tilskadekomst eller erhvervs sygdom i lovens forstand, afgøres i henhold til forsikringsloven.

ad § 9, I: 54 timer ændres til 53 timer og 9 timer til $8\frac{3}{4}$ time.

ad § 20: 14 kr. 50 øre ændres til 14 kr. 97 øre.

14 - 20 - — - 14 - 67 - .

For tærskearbejde efter høsttillæggets bortfald betales et tillæg af 80 øre pr. dag.

Forsåvidt der iøvrigt i paragraffen er tale om bestemte tillæg, forhøjes disse med 2 pct.

ad § 22: 9 kr. 45 øre ændres til 9 kr. 95 øre.

9 - 15 - — - 9 - 65 - .

Tillæg af 190 øre forhøjes med 2 pct.

ad § 23: 1 kr. 50 øre ændres til 1 kr. 55 øre.

2 - 25 - — - 2 - 30 - .

ad § 24: Sætserne og de bestemte tillæg forhøjes med 2 pct.

ad § 25: 65 øre ændres til 70 øre.

105 - — - 110 - .

ad § 36: 15 kr. 50 øre ændres til 16 kr. 43 øre, 15 kr. 20 øre ændres til 16 kr. 13 øre.

Høst- og tærsketillæg forhøjes med 2 pct.

ad § 38: 8 kr. forhøjes til 8 kr. 60 øre, 9 kr. til 9 kr. 60 øre.

ad § 39: 10 kr. 55 øre ændres til 11 kr. og 10 kr. 35 øre til 10 kr. 80 øre.

Tillæg af 190 øre forhøjes med 2 pct.

§§ 40 og 41: De fastsatte akkordsatser forhøjes med 2 pct.

ad § 56: 175 kr. ændres til 182 kr. 50 øre, 125 kr. til 132 kr. 50 øre.

200 - — - 207 - 50 - , 140 - - 147 - 50 - .

1 800 - — - 1 890 - 00 - , 2 040 - - 2 130 - .